号），执行《企业会计准则第2号——长期股权投资》，对被投资单位不具有控制、共同控制和重

大影响的长期股权投资，将变为属于《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》的规范范

围。原先在“长期股权投资”科目核算的对被投资单位不具有控制、共同控制和重大影响的长期股

权投资转作“可供出售金融资产”核算，同时追溯调整比较报表的前期比较数据。该变更对公司财

务状况、经营成果和现金流量无重大影响。

2 准则其他变动的影响

单位：元

  受重要影响的报表项目 影响金额 备  注

2013 年 12月 31 日资产负债表项目

  递延收益 34,135,721.31

其他非流动负债 -34,135,721.31

其他综合收益 -849,970.78

外币报表折算差额 849,970.78

根据《关于印发修订<企业会计准则第 30 号——财务报表列报>的通知》（财会[2014]7 号），

执行《企业会计准则第 30 号——财务报表列报》，对资产负债表、利润表的列报产生影响。该变

更对公司财务状况、经营成果和现金流量无重大影响。

十二、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第六节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法

人持股

2014 年年度报告

24 / 118

境内自然人持

股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份

203,444,725 100   203,444,725   203,444,725 406,889,450 100

1、人民币普通股 203,444,725 100   203,444,725   203,444,725 406,889,450 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 203,444,725 100   203,444,725   203,444,725 406,889,450 100

2、 股份变动情况说明

经 2013 年度股东大会批准，公司以资本公积金向全体股东每 10 股转增股本 10 股，共计转增

203,444,725 股，于 2014 年 5 月 28 日在上海证券交易所上市交易。详情请见于 2014 年 5 月 21

日披露的临 2014-034 号《浙江菲达环保科技股份有限公司 2013 年度利润分配及资本公积金转增

股本实施公告》。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

报告期内,公司实施资本公积转增股本,向全体股东每 10 股转增 10 股, 共计转增

203,444,725股。本期每股收益、每股净资产等财务指标按转增后的股本总数计算。各列报期间

的每股收益、每股净资产等财务指标按调整后的股数重新计算列报。

(二) 限售股份变动情况

单位: 股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

兵工财务有限

责任公司

13,800,000 13,800,000 0 再融资股份限售 2014 年 3 月 24 日

昆明鼎恒投资

管理有限公司

9,800,000 9,800,000 0 再融资股份限售 2014 年 3 月 24 日

中信证券股份

有限公司

8,000,000 8,000,000 0 再融资股份限售 2014 年 3 月 24 日